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भाग II—खण् ड 3—उप-खण् ड (ii)  

PART II—Section 3—Sub-section (ii) 

प्राजधकार स ेप्रकाजित 

PUBLISHED BY AUTHORITY 
 

रेल मतं्रालय 

[पज िम रेलव े(जिमााण सगंठि)] 

अजधसिूिा 

म ंबई, 26 िूि, 2024 

 का.आ. 2474(अ).—कें द्रीय सरकार, रेलवे अजधजियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसके पश्चात ् उक्त 

अजधजियम 2008 कहा गया ह)ै की धारा 20 क के उप-खंड (I) द्वारा प्रदत्त िजक्तयों का प्रयोग करते हुए, ये समाधाि हो 

िािे के पश्चात ् कक  लोक  प्रयोिि के जलए, यह भूजम, जिसका संजिप्त जववरण इससे उपाबध्द  अि सूिी में कदया गया है, 

ग िरात राज्य के वडोदरा जिले “डभोई समलाया आमाि पररवताि पररयोििा (46.45 कक.मी.), लोटिा रेलवे फ्लाई ओवर 

जिि (7.70 कक.मी.) और लोटिा बाय पास लाइि (7.55 कक.मी.) सजहत “ िाम कक जविेष रेल पररयोििा के जिष्पादि के 

जलए आवयक ह,ै ऐसी भूजम के अिाि करि ेके आिय कक घोषणा करती ह;ै 

 उक्त भूजम के जलए  इच्छ क  कोई व्यजक्त , रािपत्र में इस अजधसूििा के प्रकािि की  तारीख से तीस कदि के भीतर, 

उक्त अजधजियम कक धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीि उपय ाक्त प्रयोिि के जलए ऐसी भूजम के अिाि और उपयोग के 

संबंध में आिेप कर सकेगा ;  

 प्रत्येक ऐसा आिेप सिम प्राजधकारी, अर्ाात ्प्रांत अजधकारी वाघोडीया  ताल का सेवासदि, कायाालय डभोई  और  

प्रांत अजधकारी सावली ताल का सेवासदि, कायाालय सावली, जिला वडोदरा को जलजखत रूप में ककया िाएगा िो कक 

आिेप का आधार होगा । सिम प्राजधकारी आिेपकताा को व्यजक्तगत  रूप से या कािूिी  प्रेजटटििर के माध्यम से स िवाई 

स.ं   2353] िई कदल्ली,  बहृस्ट्पजतवार, ििू 27, 2024/आषाढ 6, 1946  

No. 2353] NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 27, 2024/ASHADHA 6, 1946  
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का अवसर प्रदाि करेगा और आिेपों की स िवाई और िााँि करिे के पश्चात् यकद  आवयक समझे तो , आदेि द्वारा, या तो 

आिेपों के जलय ेअि मजत दगेा या अि मजत प्रदाि िहीं करेगा; 

           उक्त अजधजियम की धारा 20(घ) की उप-धारा (2) के अधीि  सिम प्राजधकारी द्वारा कदया  गया आदेि अंजतम 

होगा ; 

            इस अजधसूििा के अधीि आिेवाली भूजम की भूजम भूजम योििा और अन्य ब्योरे उपलब्ध हैं और इच्छ क व्यजक्त 

द्वारा सिम प्राजधकारी के उक्त उल्लेजखत  कायाालय में उिका  जिरीिण ककया िा सकता  हैं। 

अि सिूी 

      ग िरात राज्य में जविेष रेलवे पररयोििा –“ डभोई- समलाया  आमाि पररवताि पररयोििा (46.45 कक.मी.), लोटिा 

रेलव ेफ्लाई ओवर जिि (7.70 कक.मी.) और लोटिा बाय पास लाइि (7.55 कक.मी.) सजहत ” पररयोििा के जलए संरििा 

के सार् या जबिा संरििा के अजधग्रहण की िाि ेवाली भूजम का संजिप्त जववरण, 

राज्य : ग िरात                                                                        जिला  : वडोदरा 

अि क्रमाकं 

 

सव े 

 िबंर 

 

भूजम का प्रकार 

 

भूजम की प्रकृजत 

 

अजधग्रहण की िाि ेवाली भजूम 

का िते्रफल 

(वगामीटर में) 

ताल का: वाघोडीया                                                                                        जिला: वडोदरा 

गावं : रटम्बी  

1 241 सरकारी पडतर 252  

ताल का: सावली                                                                                  जिला: वडोदरा 

गावं : गेंगजडया 

1 343 जििी कृजष/िरायत 30203 

2 82 जििी कृजष/िरायत 52514 

3 170 जििी कृजष/िरायत 1572 

4 169 जििी कृजष/िरायत 6393 

5 168 जििी कृजष/िरायत 6854 

6 167 जििी कृजष/िरायत 3757 

7 165 जििी कृजष/िरायत 1424 

8 166 जििी कृजष/िरायत 5025 

9 164 जििी कृजष/िरायत 1943 

10 162 जििी कृजष/िरायत 977 

11 157/2 जििी कृजष/िरायत 13857 

12 163/1 सरकारी ग्रामपंिायत पडतर 984 

13 149 जििी कृजष/िरायत 2304 

14 154/1 जििी कृजष/िरायत 505 

15 156/1 जििी कृजष/िरायत 471 

16 150 जििी कृजष/िरायत 981 

17 145/2 जििी कृजष/िरायत 1099 
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18 143/1 जििी कृजष/िरायत 1172 

19 354 जििी कृजष/िरायत 1284 

20 139 जििी कृजष/िरायत 1536 

21 352 जििी कृजष/िरायत 1797 

22 282/3 जििी कृजष/िरायत 1724 

23 353 जििी कृजष/िरायत 944 

24 281/1 जििी कृजष/िरायत 1364 

25 274/1 जििी कृजष/िरायत 922 

26 274/2 जििी कृजष/िरायत 1014 

27 349 जििी कृजष/िरायत 376 

28 355 सरकारी ग्रामपंिायत पडतर 136 

29 284 सरकारी ग्रामपंिायत पडतर 1150 

30 344 सरकारी ग्रामपंिायत पडतर 169 

31 299 सरकारी ग्रामपंिायत पडतर 14576 

32 304 जििी कृजष/िरायत 51 

33 286 सरकारी ग्रामपंिायत पडतर 4690 

34 285 सरकारी ग्रामपंिायत पडतर 16324 

35 112 जििी कृजष/िरायत 20 

36 113 जििी कृजष/िरायत 596 

37 114 जििी कृजष/िरायत 1594 

38 106 जििी कृजष/िरायत 2120 

39 86/2 जििी कृजष/िरायत 807 

40 87 जििी कृजष/िरायत 1020 

41 88 जििी कृजष/िरायत 318 

42 91/2 जििी कृजष/िरायत 1016 

43 91/1 जििी कृजष/िरायत 5547 

44 केिाल सरकारी केिाल 2434 

45 9 जििी कृजष/िरायत 1533 

46 10 जििी कृजष/िरायत 1539 

47 11 जििी कृजष/िरायत 1831 

48 12 जििी कृजष/िरायत 1692 

49 20/पैकी /1 जििी कृजष/िरायत 3286 

50 5 जििी कृजष/िरायत 4464 

51 13 जििी कृजष/िरायत 5912 

52 14 जििी कृजष/िरायत 1918 

53 रोड  सरकारी रोड  1784 
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54 37 जििी कृजष/िरायत 2157 

55 38 जििी कृजष/िरायत 1484 

56 39/1 सरकारी ग्रामपंिायत पडतर 2639 

57 39/2 जििी कृजष/िरायत 4360 

58 40 जििी कृजष/िरायत 548 

59 41 जििी कृजष/िरायत 715 

60 36 जििी कृजष/िरायत 11024 

61 46 जििी कृजष/िरायत 1554 

62 47/2-3 जििी कृजष/िरायत 3529 

63 35 जििी कृजष/िरायत 960 

64 47/1 जििी कृजष/िरायत 826 

65 48 जििी कृजष/िरायत 7764 

66 51 जििी कृजष/िरायत 983 

67 50 जििी कृजष/िरायत 4489 

68 49/2 जििी कृजष/िरायत 1452 

69 49/1 जििी कृजष/िरायत 2939 

70 53 जििी कृजष/िरायत 4722 

71 54 जििी कृजष/िरायत 2695 

72 82/13 जििी कृजष/िरायत 1279 

73 82/7 जििी कृजष/िरायत 2059 

74 82/6 जििी कृजष/िरायत 2899 

75 82/5 जििी कृजष/िरायत 3268 

76 82/4 जििी कृजष/िरायत 1810 

77 82/3 जििी कृजष/िरायत 584 

78 82/2 जििी कृजष/िरायत 1440 

79 82/1 जििी कृजष/िरायत 568 

80 61 जििी कृजष/िरायत 3076 

81 60 जििी कृजष/िरायत 4058 

82 59 जििी कृजष/िरायत 22 

83 रोड  सरकारी रोड 1639 

84 50 जििी कृजष/िरायत 177 

85 64 जििी कृजष/िरायत 730 

86 58 जििी कृजष/िरायत 3126 

87 57 जििी कृजष/िरायत 2717 

88 79/56 जििी कृजष/िरायत 7399 

89 79/57 जििी कृजष/िरायत 3455 
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90 79/58 जििी कृजष/िरायत 3038 

91 79/59 जििी कृजष/िरायत 4629 

92 79/60 
सरदार सरोवर िमादा 

जिगम जलजमटेड 

पडतर 
4619 

93 79/61 जििी कृजष/िरायत 4478 

94 79/63 
सरदार सरोवर िमादा 

जिगम जलजमटेड 

पडतर 
4495 

95 79/65 जििी कृजष/िरायत 2812 

96 79/66 
सरदार सरोवर िमादा 

जिगम जलजमटेड 

पडतर 
3795 

97 79/67/ब 
सरदार सरोवर िमादा 

जिगम जलजमटेड 

पडतर 
3508 

98 79/68/ब 
सरदार सरोवर िमादा 

जिगम जलजमटेड 

पडतर 
371 

99 रोड  सरकारी  रोड  1059 

100 79/6 जििी कृजष/िरायत 13616 

101 79/7 जििी कृजष/िरायत 6093 

   क ल (वगामीटर) 

 
367182.00 

ताल का: सावली                                                                                 जिला: वडोदरा 

गावं : लोटिा 

1 136 जििी कृजष/िरायत 1928 

   क ल (वगामीटर) 1928 

ताल का: सावली                                                                             जिला: वडोदरा 

गावं : रािीप रा 

1 52/3 जििी कृजष/िरायत 4785 

2 52/39 जििी कृजष/िरायत 3278 

   क ल (वगामीटर) 

 

8063 

ताल का: सावली                                                                                 जिला: वडोदरा 

गावं : घरंटयाड 

1 216 सरकारी कृजष/िरायत 3379 

2 217 जििी कृजष/िरायत 13095 

3 215 जििी कृजष/िरायत 2126 

4 213/1 जििी कृजष/िरायत 2086 

5 218/1 जििी कृजष/िरायत 1285 

6 219 जििी कृजष/िरायत 5311 

7 213 जििी कृजष/िरायत 1745 

8 212 जििी कृजष/िरायत 3502 

9 220 जििी कृजष/िरायत 935 

10 221 जििी कृजष/िरायत 3623 
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11 227 जििी कृजष/िरायत 360 

12 222 जििी कृजष/िरायत 4454 

13 211 जििी कृजष/िरायत 235 

14 223 जििी कृजष/िरायत 1031 

15 210 जििी कृजष/िरायत 2504 

16 224 जििी कृजष/िरायत 5281 

17 228 जििी कृजष/िरायत 384 

18 225 सरकारी कृजष/िरायत 7226 

19 183 जििी कृजष/िरायत 3016 

20 240 जििी कृजष/िरायत 466 

21 260 जििी कृजष/िरायत 13737 

22 182 जििी कृजष/िरायत 919 

23 262 जििी कृजष/िरायत 4335 

24 276 जििी कृजष/िरायत 273 

25 263 जििी कृजष/िरायत 242 

   क ल (वगामीटर) 81550 

[फा. सं. ई.ऑकफस ई-379287-10] 

के. एल. मीिा, म ख्य पररयोििा प्रबंधक जिमााण 

 

MINISTRY OF RAILWAYS 

[Western Railway (Construction Organization)] 

NOTIFICATION 

Mumbai, the 26th June, 2024 

 S.O. 2474(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section(I) of section 20A of the Railways 

Act,1989 (24 of 1989) (hereinafter referred in as the said act 2008), the Central Government after being satisfied that 

for the public purpose, the land, the brief description of which has given in the schedule annexed hereto, is required 

for execution of the Special Railway Project, namely, Gauge Conversion of Dabhoi Samalaya (46.45 Km) including 

Lotna Railway fly over bridge (7.70 Km) and Lotna bye pass line (7.55 Km) Project in District Vadodara in the State 

of Gujarat, hereby declares its intention to acquired such land; 

 Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this 

notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose 

under sub-section(I) of section 20D of the said Act; 

 Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Prant Officer Waghodiya Taluka 

Waghodiya Sevasadan office Dabhoi and Prant officer Savli Taluka Sevasadan, office Savli, District Vadoadara, in 

writing and shall set out the grounds there of and the competent authority shall give the objector an opportunity of 

being heard, either in person or by legal practitioner and may. After hearing all such objections and after making such 

further enquiry, if any as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections; 

             Any order made by the competent authority under sub-section (II) of section 20(D) of the said act shall be 

final. 

            The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected 

by the interested person at the aforesaid office of the competent authority. 
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SCHEDULE 

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely: 

Gauge Conversion of Dabhoi Samalaya (46.45 Km) including Lotna Railway fly over bridge (7.70 Km) and 

Lotna bye pass line (7.55 Km) Project in the state of Gujarat. 

State : GUJARAT                                                   District : Vadoadara 

Sr. No. Survey Number Type of Land Nature of Land  Area of Land to  

be Acquire (in 

Sqm) 

     

Taluka : Waghodiya                                                                                                District : Vadodara 

Village : Timbi 

1 241 Government Land Padtar 252 

     

Taluka : Savli                                                                                                            District : Vadodara 

Village : Gangdia 

1 343 Private Land Agricultural/Jarayat 30203 

2 82 Private Land Agricultural/Jarayat 52514 

3 170 Private Land Agricultural/Jarayat 1572 

4 169 Private Land Agricultural/Jarayat 6393 

5 168 Private Land Agricultural/Jarayat 6854 

6 167 Private Land Agricultural/Jarayat / 3757 

7 165 Private Land Agricultural/Jarayat 1424 

8 166 Private Land Agricultural/Jarayat 5025 

9 164 Private Land Agricultural/Jarayat 1943 

10 162 Private Land Agricultural/Jarayat 977 

11 157/2 Private Land Agricultural/Jarayat 13857 

12 163/1 Government Land Grampanchayat Padtar 984 

13 149 Private Land Agricultural/Jarayat 2304 

14 154/1 Private Land Agricultural/Jarayat 505 

15 156/1 Private Land Agricultural/Jarayat 471 

16 150 Private Land Agricultural/Jarayat 981 

17 145/2 Private Land Agricultural/Jarayat 1099 

18 143/1 Private Land Agricultural/Jarayat 1172 

19 354 Private Land Agricultural/Jarayat 1284 

20 139 Private Land Agricultural/Jarayat 1536 

21 352 Private Land Agricultural/Jarayat 1797 

22 282/3 Private Land Agricultural/Jarayat 1724 

23 353 Private Land Agricultural/Jarayat 944 

24 281/1 Private Land Agricultural/Jarayat 1364 

25 274/1 Private Land Agricultural/Jarayat 922 

26 274/2 Private Land Agricultural/Jarayat 1014 

27 349 Private Land Agricultural/Jarayat 376 

28 355 Government Land Grampanchayat Padtar 136 

29 284 Government Land Grampanchayat Padtar 1150 

30 344 Government Land Grampanchayat Padtar 169 

31 299 Government Land Grampanchayat Padtar 14576 

32 304 Private Land Agricultural/Jarayat 51 

33 286 Government Land Grampanchayat Padtar 4690 

34 285 Government Land Grampanchayat Padtar 16324 

35 112 Private Land Agricultural/Jarayat 20 

36 113 Private Land Agricultural/Jarayat 596 

37 114 Private Land Agricultural/Jarayat 1594 

38 106 Private Land Agricultural/Jarayat 2120 

39 86/2 Private Land Agricultural/Jarayat 807 

40 87 Private Land Agricultural/Jarayat 1020 

41 88 Private Land Agricultural/Jarayat 318 

42 91/2 Private Land Agricultural/Jarayat 1016 

43 91/1 Private Land Agricultural/Jarayat 5547 

44 CANAL Government Land Canal 2434 
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45 9 Private Land Agricultural/Jarayat 1533 

46 10 Private Land Agricultural/Jarayat 1539 

47 11 Private Land Agricultural/Jarayat 1831 

48 12 Private Land Agricultural/Jarayat 1692 

49 20/PAIKI/1 Private Land Agricultural/Jarayat 3286 

50 5 Private Land Agricultural/Jarayat 4464 

51 13 Private Land Agricultural/Jarayat 5912 

52 14 Private Land Agricultural/Jarayat 1918 

53 ROAD Government Land Road 1784 

54 37 Private Land Agricultural/Jarayat 2157 

55 38 Private Land Agricultural/Jarayat 1484 

56 39/1 Government Land Agricultural/Jarayat 2639 

57 39/2 Private Land Agricultural/Jarayat 4360 

58 40 Private Land Agricultural/Jarayat 548 

59 41 Private Land Agricultural/Jarayat 715 

60 36 Private Land Agricultural/Jarayat 11024 

61 46 Private Land Agricultural/Jarayat 1554 

62 47/2-3 Private Land Agricultural/Jarayat 3529 

63 35 Private Land Agricultural/Jarayat 960 

64 47/1 Private Land Agricultural/Jarayat 826 

65 48 Private Land Agricultural/Jarayat 7764 

66 51 Private Land Agricultural/Jarayat 983 

67 50 Private Land Agricultural/Jarayat 4489 

68 49/2 Private Land Agricultural/Jarayat 1452 

69 49/1 Private Land Agricultural/Jarayat 2939 

70 53 Private Land Agricultural/Jarayat 4722 

71 54 Private Land Agricultural/Jarayat 2695 

72 82/13 Private Land Agricultural/Jarayat 1279 

73 82/7 Private Land Agricultural/Jarayat 2059 

74 82/6 Private Land Agricultural/Jarayat 2899 

75 82/5 Private Land Agricultural/Jarayat 3268 

76 82/4 Private Land Agricultural/Jarayat 1810 

77 82/3 Private Land Agricultural/Jarayat 584 

78 82/2 Private Land Agricultural/Jarayat 1440 

79 82/1 Private Land Agricultural/Jarayat 568 

80 61 Private Land Agricultural/Jarayat 3076 

81 60 Private Land Agricultural/Jarayat 4058 

82 59 Private Land Agricultural/Jarayat 22 

83 ROAD Government Land Road 1639 

84 50 Private Land Agricultural/Jarayat 177 

85 64 Private Land Agricultural/Jarayat 730 

86 58 Private Land Agricultural/Jarayat 3126 

87 57 Private Land Agricultural/Jarayat 2717 

88 79/56 Private Land Agricultural/Jarayat 7399 

89 79/57 Private Land Agricultural/Jarayat 3455 

90 79/58 Private Land Agricultural/Jarayat 3038 

91 79/59 Private Land Agricultural/Jarayat 4629 

92 79/60 

SARDAR 

SAROVAR 

NARMADA 

NIGAM 

Padtar 

4619 

93 79/61 Private Land Agricultural/Jarayat 4478 

94 79/63 

SARDAR 

SAROVAR 

NARMADA 

NIGAM 

Padtar 

4495 

95 79/65 Private Land Agricultural/Jarayat 2812 

96 79/66 

SARDAR 

SAROVAR 

NARMADA 

Padtar 

3795 
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NIGAM 

97 79/67/b 

SARDAR 

SAROVAR 

NARMADA 

NIGAM 

Padtar 

3508 

98 79/68/b 

SARDAR 

SAROVAR 

NARMADA 

NIGAM 

Padtar 

371 

99 ROAD Government Land Road 1059 

100 79/6 Private Land Agricultural/Jarayat 13616 

101 79/7 Private Land Agricultural/Jarayat 6093 

   TOTAL (Sqm.) 367182.00 

     

     

Taluka : Savli                                                                                                            District : Vadodara 

Village : Lotna 

1 136 Private Land Agricultural/Jarayat 1928 

     

     

Taluka : Savli                                                                                                            District : Vadodara 

Village : Ranipura 

1 52/3 Private Land Agricultural/Jarayat 4785 

2 52/39 Private Land Agricultural/Jarayat 3278 

   TOTAL (Sqm.) 8063 

     

Taluka : Savli                                                                                                            District : Vadodara 

Village : Ghantiyad 

1 216 Sarkari Padtar Agricultural/Jarayat 3379 

2 217 Private Land Agricultural/Jarayat 13095 

3 215 Private Land Agricultural/Jarayat 2126 

4 213/1 Private Land Agricultural/Jarayat 2086 

5 218/1 Private Land Agricultural/Jarayat 1285 

6 219 Private Land Agricultural/Jarayat 5311 

7 213 Private Land Agricultural/Jarayat 1745 

8 212 Private Land Agricultural/Jarayat 3502 

9 220 Private Land Agricultural/Jarayat 935 

10 221 Private Land Agricultural/Jarayat 3623 

11 227 Private Land Agricultural/Jarayat 360 

12 222 Private Land Agricultural/Jarayat 4454 

13 211 Private Land Agricultural/Jarayat 235 

14 223 Private Land Agricultural/Jarayat 1031 

15 210 Private Land Agricultural/Jarayat 2504 

16 224 Private Land Agricultural/Jarayat 5281 

17 228 Private Land Agricultural/Jarayat 384 

18 225 Government Land Agricultural/Jarayat 7226 

19 183 Private Land Agricultural/Jarayat 3016 

20 240 Private Land Agricultural/Jarayat 466 

21 260 Private Land Agricultural/Jarayat 13737 

22 182 Private Land Agricultural/Jarayat 919 

23 262 Private Land Agricultural/Jarayat 4335 

24 276 Private Land Agricultural/Jarayat 273 

25 263 Private Land Agricultural/Jarayat 242 

   TOTAL (Sqm.) 81550 

[F. No. E Office E-379287-10] 

K. L. MEENA, Chief Project Manager (C)-I 
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